有源电力滤波器
Active Power Filter
使用说明书
1
目录
＞安全说明 ...................................................................................................................................... 2
安全责任................................................................................................................................... 2
正确使用................................................................................................................................... 2

 自动限流功能，输出电流大于额定电流时，电流被限制。
9
1.3 规格型号说明
  产品型号：
    JMAPF   ×L ×××/ ×××
例如：JMAPF4L-0.38/300 表示有源电力滤波器的额定谐波补偿电流 300A，
三相四线制，额定电压 380V，柜式。
380：380V 电压等级
690：690V 电压等级
容量等级：025/035/050/075/100/200/300：
       25A/35A/50A/75A/100A/200A/300A
3L：三相三线制
4L：三相四线制
 APF：有源电力滤波器
品牌代码
10
二、安装
安装前应认真阅读说明书，产品铭牌和产品外形尺寸图，了解产品使用条
件、产品重量、安装方法等内容，准备好相应的配套设施和工具。
2.1 使用条件
有源电力滤波器为户内安装，并能在下列条件下正常工作：
 环境温度与湿度
环境温度不超过 40℃，并且 24h 内的平均温度不超过 35℃，最低环境温度
不得低于-5℃。
相对湿度：室内温度在+20℃以下时 15%～90%，非凝露即可，在+40℃时
不超过 50%
 空气污染
空气中不得含有导电尘埃、酸、盐、腐蚀性及爆炸性气体。
 海拔
   海拔高度不应超过1000m。
   在海拔1000米以上的控制器，冷却效果将在稀薄的空气中变得更糟。有必要
降低用到额定电流和海拔高度的关系如图2.1所示。
图 2.1 额定电流和海拔高度的关系
11
2.2 技术参数
主要技术参数
型号 25A/35A 50A 60A/75A 100A/150A
额定电压  AC380V±15%
电气接线 三相四线
额定工作频率 50Hz±5%
滤波范围 2-50次谐波
滤波能力 ≥95%
自动限流 是
自诊断及保护
过热保护
负荷过流保护
补偿过流保护
系统电压保护
直流电压保护
IGBT 保护
并联运行 ≤6台
运行温度 -20°C~40°C
开关频率 10k—20kHz
响应时间 ＜100μs
控制器 DSP+FPGA
显示方式 触摸屏
防护等级 IP20
冷却方式 智能风冷
噪音      ≤65dB（A 声级）
柜体尺寸 560×460×210 600×460×235 620×500×250
柜体重量 40kg 50kg 55kg 60kg
12
2.3 柜体外型图
本装置由功率变流器、功率电感、直流侧电容、控制板、显示操作面板、
高频滤波电路、电流电压检测电路、机壳等构成。其结构如图所示。
图 2 .2 设备整体图
此外形为企业标准机型之一，客户可定制其他机型。
2.4 机械安装
   有源电力滤波器安装时，考虑通风散热及操作空间的需要，整套装置背面距
离墙面不得小于 1000mm，装置正面离墙面距离不得小于 1000mm，通风量不